令和４年１月２７日

保護者の皆様

半田市立成岩小学校

校長 水野 邦夫

タブレット端末の家庭での利用について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

 さて、半田市では文部科学省の「GIGAスクール構想の実現」を受け、昨年度末市内児童生徒１人１台の学習用タブレ

ットを導入し、授業や家庭学習での活用が進んでおります。子どもたち一人一人が学習用タブレットのよりよい使い方を

身に付けていくために、保護者の皆様と協力して指導していきたいと考えております。

つきましては、以下をご確認の上、お子様の家庭でのタブレットの利用の仕方についてお子様と一緒に確認していた

だき、適切な取り扱いと運用にご協力をお願いいたします。

記

1. 学習用タブレットの持ち帰りの目的

・ 長期欠席時や休校中に健康観察やオンライン授業を行うため。

・ 学校での授業と家庭学習のさらなる連携を図り、より効果的な家庭学習ができるようにするため。

・ 学習用タブレットのよりよい使い方を身に付けさせるため。

2. お願いしたいこと ※昨年度、半田市教育委員会より配付した「タブレット端末の導入と利用のきまりについて」より抜粋

① 家庭学習を行うための持ち帰り貸与です。目的外で使用することがないよう、各家庭で徹底をお願いします。

② タブレットの使用についてお子様とよく話し合い、ご家庭でルールを作ってください。

・使用時間について、ご家庭で約束を守るように指導をお願いします。

  ・G-Suite、ロイロノート、デジタルドリルの ID・パスワードの管理を徹底してください。

③ 画像や検索履歴など、定期的にお子様と一緒にチェックしてください。

④ 学習用タブレットは教科書等同様教具のため学校で教員が定期的にチェックすることがあります。

⑤ 自宅のWi-Fiにのみ接続するようにしてください。

学習用タブレット チェックリスト（家庭での利用） ※お子様と一緒に確認してください。

No. チェックしていただきたいこと チェック方法

１ 写真アプリに学習と関係のない画像・動画が入っていないか。 写真アプリを開いてください。

２
インターネットで学習と関係のないサイトを閲覧していない

か。
Safari/ Google Chromeの

閲覧履歴を確認してください。

３ 家庭で決めた利用時間を守っている。

４ 家庭で決めた場所に学習用タブレットを保管している。

※提出の必要はありません。
不明な点は、担任または情報担当（緒方）にお問い合わせください。  成岩小学校 (TEL) 21-0307